
sexta-feira, 21 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Concorrência

  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A CPL da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes-Ba, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
resultado do julgamento da licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA nº CHP-001-2022, aberta e 
julgada no dia 18 de Outubro de 2022, às 10:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da 
abertura. RESOLVE: ADJUDICAR seu objeto evento em favor das credenciadas: COOPERATIVA DE 
PRODUÇÃO AGROPECUARIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA- COOPAL; 
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES FLORES DO SEMIARIDO; MILTON BARBOSA DE SOUSA; MAURACI 
RODRIGUES DE OLIVEIRA; CELSO MATOS DE SOUZA; TATIANA ANGELICA DE PAULA SILVA; 
IVANILDO OLIVEIRA CRUZ; IVAILDO MARTINS OLIVEIRA CRUZ, satisfazendo a todas as condições 
exigíveis. Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação das 
referidas empresas. Barra do Mendes – BA, 20 de Outubro de 2022 - Cleber da Silva Miranda - 
Presidente 
 

HOMOLOGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº. CHP-001-2022 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, e 
CONSIDERANDO, a necessidade de aquisição de produtos da agricultura familiar para atender a merenda 
escolar; CONSIDERANDO disposto na Lei 11.947 e Resolução CD/FNDE nº 038. Aplicabilidade do artigo 
24 XII da Lei nº 8.666/93. RESOLVE, HOMOLOGAR para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o 
resultado do processo da Chamada Pública nº CHP-001-2022, objeto Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação em favor das credenciadas: 
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA 
LTDA- COOPAL; ASSOCIAÇÃO DE MULHERES FLORES DO SEMIARIDO; MILTON BARBOSA DE 
SOUSA; MAURACI RODRIGUES DE OLIVEIRA; CELSO MATOS DE SOUZA; TATIANA ANGELICA DE 
PAULA SILVA; IVANILDO OLIVEIRA CRUZ; IVAILDO MARTINS OLIVEIRA CRUZ  determinando a sua 
convocação para a assinatura do contrato. Barra do Mendes, 20 de Outubro de 2022 ANTONIO BARRETO 
DE OLIVEIRA - PREFEITO 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATO 
 

CHAMADA PÚBLICA Nº CHP-001-2022 
 

Contrato nº CCH-00101-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROP. DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA 
LTDA, inscrita no CNPJ 19.477.332/0001-90 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar para 
atender a merenda escolar. Valor R$ 106.490,00 (cento e seis mil quatrocentos e noventa reais). Data de 
assinatura: 20/10/2022. Vigência: 365 dias. 
 

Contrato nº CCH-00102-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: ASSOSSIAÇÃO DE MULHERES FLORES DO SEMIÁRIDO, CNPJ 22.815.001/0001-27 Objeto: 
Aquisição de produtos da agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 25.600,00 (vinte e 
cinco mil e seiscentos reais). Data de assinatura: 20/10/2022. Vigência: 365 dias. 
 

Contrato nº CCH-00103-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: MILTON BARBOSA DE SOUZA, CPF: nº 009.515.298-97. Objeto: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 33.098,00 (trinta e três mil e noventa e oito 
reais) Data de assinatura: 20/10/2022. Vigência: 365 dias.  
 
Contrato nº CCH-00104-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: MAURACI RODRIGUES DE OLIVEIRA, CPF: 010.974.355-55 Objeto: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 39.600,50 (trinta e nove mil e seiscentos reais 
e cinquenta centavos). Data de assinatura: 20/10/2022. Vigência: 365 dias. 
 

Contrato nº CCH-00105-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: CELSO MATOS DE SOUZA, CPF: 136.222.078-76 Objeto: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 36.032,20 (trinta e seis mil e trinta e dois reais 
e vinte centavos). Data de assinatura: 20/10/2022. Vigência: 365 dias. 
 

Contrato nº CCH-00106-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: TATIANA ANGELICA DE PAULA SILVA, CPF: 015.031.045-59 Objeto: Aquisição de produtos 
da agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 17.540,00 (dezessete mil e quinhentos e 
quarenta reais) Data de assinatura: 20/10/2022. Vigência: 365 dias. 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6EBD004B1A3359FFFFCF63099866978



sexta-feira, 21 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
  
Contrato nº CCH-00107-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: IVANILDO OLIVEIRA CRUZ, CPF: 091.916.418-88 Objeto: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 23.280,00 (vinte e três mil e duzentos oitenta 
reais). Data de assinatura: 20/10/2022. Vigência: 365 dias. 
 

Contrato nº CCH-00108-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: IVAILDO MARTINS OLIVEIRA CRUZ, CPF: 047.159.965-45 Objeto: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 32.685,00 (trinta e dois mil e seiscentos e 
oitenta cinco reais). Data de assinatura: 20/10/2022. Vigência: 365 dias.  
 

 
Barra do Mendes, 20 de Outubro de 2022. 

 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6EBD004B1A3359FFFFCF63099866978


		2022-10-21T10:41:22-0300




